
 

          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 03/2015 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 

14/01/2015, tendo em vista o constante no Processo nº 23078.035023/2014-
41, nos termos do Parecer nº 56/2014 da Comissão de Diretrizes do Ensino, 
Pesquisa e Extensão, 

 

 

 

RESOLVE 
 

 

 

aprovar, no âmbito de sua competência, a criação do Departamento de 

Sistemas Elétricos de Automação e Energia (DELAE), na Escola de Engenharia 

da UFRGS. 

 

 

 

 

 

Porto Alegre, 14 de janeiro de 2015. 

 

 

 

 

(o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria. 


